
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 357       del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo di €. 9.000,00 alla Associazione Harmonia Vocis che in collaborazione 
con la Fondazione Valente realizza un concerto di musica sacra presso la Cattedrale di 
Molfetta. PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.  
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso 

del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate 

per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali e ...” 

- con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il  15.11.2010 e registrata al prot. n. 65520 il 

Maestro Cataldo Caputo in qualità di Responsabile del Progetto Artistico presentato dalla 

Associazione Culturale Harmonia Vocis, propone la realizzazione di un evento musicale 

con l’Orchestra da Camera della Harmonia Vocis  diretto dal Maestro Emanuela Aymone e 

con cinque solisti che cureranno l’esecuzione canora e strumentale delle musiche di 

Beethoven, Mozart, Handel Schubert, Vivaldi, Caccini, Massenet e Franck; 

- la data individuata per la realizzazione dell’iniziativa è quella di domenica 16 gennaio 

presso la Cattedrale di Molfetta; 

 

 Tutto ciò premesso: 
 
Rilevato che la proposta particolarmente interessante è conforme ai principi ispiratori del 

vigente Regolamento per le Attività Culturali e rientrante nella programmazione degli eventi 

realizzati in collaborazione con la Fondazione Valente. 

Ritenuto di accogliere la richiesta di contributo finanziario, a ristoro delle spese a sostenersi 

connesse alla organizzazione della manifestazione su descritta, nella misura di € 9.000,00; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 24.05.2010 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2010; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 236 del 30.08.2010 con cui è stato approvato il P.E.G. anno 

2010; 

Vista la delibera di C.C. n.65 del 27.11.2010 di assestamento generale di Bilancio; 

Visto l’art.176 del D. lgs n.267/2000 il quale consente che i prelevamenti dal fondo di riserva 

siano deliberati da parte dell’organo esecutivo sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

Considerato che nel capitolo n.22380 denominato “spese per attività culturali”, per l’anno in 

corso, presenta una disponibilità insufficiente; 



Ritenuto opportuno procedere al prelevamento di €.9.000,00 dal Fondo di Riserva Ordinario 

capitolo n.15214 da utilizzare per incrementare lo stanziamento del capitolo n. 22380 “Spese 

per attività culturali; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente 

del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Patrocinare il concerto succitato organizzato in collaborazione con la Fondazione Valente. 

Approvare la proposta avanzata dall’Associazione Culturale Harmonia Vocis  di Corato che in 

collaborazione con la Fondazione Valente curerà il concerto di musica sacra previsto per il 16 

gennaio presso la Cattedrale di Molfetta.  

Disporre il prelevamento di €.9.000,00 dal Fondo di Riserva Ordinario che dopo il 

prelevamento presenta la seguente situazione: 

- Stanziamento iniziale    €. 131.665,00 

- Variazioni in aumento   €.     9.305,74 

- Variazioni in diminuzione   €.   93.411,83 

- Disponibilità attuale    €.   47.558,91 

- Presente prelevamento   €.     9.000,00 

- Disponibilità residua   €.   38.558,91 

Destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di €. 9.000,00 per incrementare lo 

stanziamento del capitolo n.22380 “Spese per attività culturali”. 

Approvare l'impegno di spesa di €. 9.000,00=, sul cap. 22380 "Spese per attività culturali" del 

bilancio 2010, quale contribuzione della Civica Amministrazione relativa alla suddetta 

iniziativa. 



Demandare al Capo Settore AA.GG., ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, la 

predisposizione dell’atto dirigenziale per l’erogazione della contribuzione alla  Associazione 

Culturale Harmonia Vocis previa presentazione da parte dell’Associazione di relazione 

dell’evento corredata da rendiconto finanziario e documentazione probatoria delle spese 

sostenute. 

Stabilire che alcun onere economico aggiuntivo quale assicurazione per responsabilità civile 

verso terzi, contributi S.I.A.E  ecc. devono  ricadere sull'Ente Comune. 

Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante, l'organizzazione di ogni 

utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni 

nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine 

pubblico.  

Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Presidente del Consiglio 

comunale per le comunicazioni di rito ex art. 166 T.U.EE.LL., al Collegio dei Revisori dei 

Conti, al Settore Finanziario, al Tesoriere comunale, al  Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Rosa Losito ed al Comando di P.M.. 

. 

 


